
Fecha: 

N2. Hojas: 

Quito 08 diciembre 2021 

Concejal Mónica Sandoval 

Presidenta Comisión Uso de Suelo 

Distrito Metropolitano de Quito 

Presente 

De mi consideración: 

Q'Dültn?, SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO 
GADDMQ•SGCM•20 • 	  

RECEPCIÓN 
Hora 

0 8 D I C 2021  fu:1y 
— 	(1 op.)  

Recibido por: 	  

Atentamente 

z 

Ing. Or ndoJarrín Ruiz 

Co structor C.I.1706735782 

Cel: 0995006152 

A nombre de Ing. Sebastián López Carrillo, propietario del lote No. 136 en la Urb. Lirios de 

Carcelén, con No. de predio 1200610, lote éste que fue regularizado en la Administración La 

Delicia el 19 septiembre 2019, y luego de obtener la licencia de construcción, se procedió a 

construir la edificación, misma que se la realizó con crédito de CFN, actualmente está concluida 

la obra, razón por la cual solicité la aprobación de la propiedad horizontal, que la realicé en la 

Entidad Colaboradora e ingresada luego en la Administración la Delicia para ser catastrada, pero 

se me ha negado por cuanto a esta fecha, recién me indican que debe realizarse una 

reestructuración parcelaria, cuando ya tengo terminado el edificio de departamentos y puesto 

a la venta para poder cancelar el crédito de la CFN, que ya solicitan el 1er desembolso, y con 

este particular que se presenta a estas alturas vamos a quebrar y perder lo que se hipotecó para 

que se concede el crédito. 

Por tal motivo y teniendo todas las aprobaciones municipales que adjunto al presente, es que 

solicito, de la manera más comedida tener una reunión interna, para realizar una mesa de 

trabajo, con la finalidad de tratar los casos de RESTRUCTURACION PARCELARIA de la 

Urbanización Lirios de Carcelén, para lo cual solicito adicionalmente, se cuente con la presencia 

del personal técnico y jurídico del área de catastros de la zona centro, con los cuales me he 

reunido en 2 ocasiones por lo tanto conocen el tema en mención, y están de acuerdo en asistir 

a esta reunión, para dar la solución más viable a este caso. 

Los profesionales son: 

Arq. Fernando Zamorano, Arq. Carmen Andrade, Ing. José Duque, Dr. Nelson Muñoz y Dra. María 

Luisa Paredes. 

Por la favorable atención al presente anticipo mi agradecimiento 





BICENTENARIO 
BATALLA 	PIC1111«:liA 022 

Oficio Nro. GADDMQ-STI1V-DMC-UGT-AZD-2021-1966-0  

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2021 

Asunto: Observaciones para el ingreso de la Propiedad Horizontal Predio 1200610 

Byron Sebastian Lopez Carrillo 
En su Despacho 

De mi consideración 

Tramite Negado 

En atención a la solicitud ingresada con Memorando N° 
GADDMQ-AZLD-DAF-SG-2021-2824-E de referencia 
GADDMQ-AZLD-DJ-2021-0499-M de fecha 14 de septietinbre de 2021, adjunto se 

remite el Informe Técnico DMC-AZD-2021-1232 de fecha 15 de noviembre del 2021, 

del predio 1200610. 

Todos los documentos habilitantes del trámite se encuentran suscritos por los 
responsables de su elaboración y revisión en el ámbito de sus cbmpetencias, y adjuntos en 
formato electrónico en el sistema SITRA. 

Particular que pongo en conocimiento, para los fines pertinentes. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

  

Arq. Marcia Noemí Laines Barrera 
RESPONSABLE UNIDAD DE CATASTRO ADMINISTRACIÓN ZONAL LA 

DELICIA - FUNCIONARIO DIRECTIVO 9 

Anexos: 
- GADDMQ-STHV-DMC-UAL-2021-0282-M.pdf 

GADDMQ-STHV-DMC-UGT-AZD-2021-0278-M.pdf 
- oficio lirios.PDF 
- SG-2021-2824-E GADDMQ-AZLD-DJ-2021-0499-M_ Informe Tecnico DMC-AZD-2021-1232 
DESFAVORABLE-signed.pdf 
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Oficio Nro. GADDMQ-STHV-DMC-UGT-AZD-2021-1966-0 

Quito, D.M., 15 de noviembre de 2021 

Copia: 
Señor Arquitecto 
Andres Sebastian Aguayo Herrera 
Servidor Municipal S 

Señor Abogado 
Santiago Iván Rodríguez Paredes 
Director de Asesoría Jurídica 
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evisado por: Marcia Noemí Laines Barrera mnlb = 2021-11-15 

probado por: Marcia Noemí Laines Barrera mnlb ' 2021-11-15 
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MARCÍA NOEMI 
LAMES BARRERA 
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DOCUMENTO: INFORME TÉCNICO 
COORDINACIÓN DE GESTIÓN TERRITORIAL CATASTRAL 

UNIDAD DESCONCENTRADA DE CATASTROS 
ADMINISTRACION ZONAL LA DELICIA  

l',ittc,:iiiI,Mrtmc.-,111.t:;:i tle 

CATASTRO,  
CODIGO: 

DMC-AZLD-2021-1232 

N° DE TRÁMITE: 	 GADDMQ-AZLD-DAF-SG-2021-2824-E I GADDMQ-AZLD-DJ-2021- 

0499-M 

CONTRIBUYETE: 	 LOPEZ CARRILLO BYRON ESTEBAN 

TIPO DE TRÁMITE: 	 IRC017: REGISTRO DE PROPIEDAD HORIZONTAL 

ASUNTO: REGISTRO DE PROPIEDAD HORIZONTAL: 1200610 

P91.10.1:7,10  DELMÉORM,  

En atención a la solicitud ingresada por el Sistema de Tramites en Línea (STL/SKELTA), mediante el 

cual solicita el IRC017: REGISTRO DE PROPIEDAD HORIZONTAL, predio 1200610, Clave catastral 

1391111031 catastrado a nombre del señor LOPEZ CARRILLO BYRON ESTEBAN. 

e ,Op,mgsffliffil~1~~11~~1"1  
Por medio del presente, informo á usted que revisado el archivo catastral de predios, no es factible 

atender lo solicitado por las siguientes observaciones: 

• Tomados los puntos GPS en campo se evidencia que el plano regularizado se encuentra 

desplazado y sobrepuesto casi en su totalidad al lote colindante al SUR. 

Línea naranja Puntos tomados en campo / Línea azul lote regularizado 

• El predio se encuentra en la urbanización Los Lirios de Carcelén, en el cual todas las 
manzanas y los predios están desplazados en relación al plano aprobado y la realidad. Dando 
lugar a la sobre posición de los mismos. 

• Con oficio N° GADDMQ-DMC-AL-2019-0017-0 de fecha 05 de noviembre del 2019 emitido 
por el coordinador Legal de la Dirección Metropolitana de Catastro en el cual manifiesta que 
muchos lotes y manzanas del plano de la Urbanización Los Lirios de Carcelén no concuerdan 
con la realidad física y al existir errores en la configuración y las dimensiones de los lotes se 

deberá realizar la Reestructuración Parcelaria. 
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Fecha de elaboración: Versión 
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NOMBRE DEL RESPONSABLE FACHA 	FIRMA 

Elaborado por: Arq. Andrés Aguayo 15/11/2021 
clecLc,:coMnvo 

ANDRES SEBASTIAN 
AGUAYO BERRERA 

Dirkrelln MeriopcM mil de 
DOCUMENTO: INFORME TÉCNICO 

CODIGO: 
, 

DMC-AZLD-2021-1232 
CATASTRO COORDINACIÓN DE GESTIÓN TERRITORIAL CATASTRAL 

UNIDAD DESCONCENTRADA DE CATASTROS 
ADMINISTRACION ZONAL LA DELICIA 

• Por tal razón se solicitó el criterio legal al área Legal de la Dirección Metropolitana de 
Catastro el cual se pronunció con lo siguiente: 

"En primer lugar se ratifica el contenido del Oficio número GADDMQ-DMC-AL-2019-0017-0 de 
fecha 05 de noviembre del 2019, en el que textualmente ha indicado "que muchos lotes y manzanas 
del plano de la Urbanización Los Lirios de Carcelén no concuerdan con la realidad física y al 
existir errores en la configuración y las dimensiones de los lotes se deberá realizar la 
Reestructuración Parcelaria." 

Por otra parte, tal como consta en su informe se detalla que el predio en cuestión se encuentra 
desplazado (tal como ocurre a nivel de toda la Urbanización Los Lirios de Carcelén), por lo tanto 
con inconsistencias técnicas que imposibilitaría la actualización en el catastro requerido. 

En este contexto se debe revisar el proceso de regularización de áreas de la propiedad horizontal 
que señala del año 2019, y en el caso de encontrarse errores en el catastro, se recomienda iniciar un 
proceso de extinción de acto administrativo en base al Art 103 del Código Orgánico 
Administrativo, tomando en consideración el antecedente de los desfases técnicos hallados en la 
Urbanización Los Lirios de Carcelén y que han sido señalados oportunamente en el Oficio 
GADDMQ-DMC-AL-2019-0017-0 de fecha 05 de noviembre del 2019. " 

Razón por la cual no se puede proceder al ingreso de la propiedad horizontal, y se recomienda 
iniciar un proceso de extinción de acto administrativo de regularización de áreas. 

Nota: 

Estimado contribuyente se informa que se encuentra liberada la cartografía catastral del DMQ, en el 
Geo portal de la Secretaria General de Planificación "Gobierno Abierto", en los cuales se encuentran 
los lotes catastrados y regularizados por administración zonal, con corte a septiembre de 2021, así 
como los lotes catastrados sin regularización. Se han actualizado los archivos en formato CAD (*dwg) 
y GIS (*shp). 

Se encuentra a su disposición los siguientes link: http://gobiernoabierto.quito.gob.ecnpage_id=1114. 

http://gobiernoabierto.quito.gob.ec/?page_id=1122.  

De igual manera, en el caso de requerir asesoría virtual catastral respecto al trámite, por favor 
agendar una cita virtual ingresando al siguiente link: https://pam.quito.gob.ec/PAM/Inicio.aspx  o 
mediante llamada telefónica al número: 1800 510 510 Opción: 6 u Opción: 8. 



BICENTENÁRIO 
BATALLA tiE PICIDNCHA 

Memorando Nro. GADDMQ-STHV-DMC-UAL-2021-0282-M 

Quito, 22 de octubre de 2021 

PARA: 	Sra. Arq. Marcia Noemí Laines Barrera 
Responsable Unidad de Catastro Administración Zonal la Delicia - 

Funcionario Directivo 9 

ASUNTO: Criterio Legal para ingreso de propiedad horizontal predio 1200610 

De mi consideración: 

En atención a su Memorando No. GADDMQ-STHV-DMC-UGT-AZD-2021-0278-M, de 
fecha 22 de octubre de 2021, que hace referencia al Memorando N° 
GADDMQ-AZLD-D7-2021-0499-M, "mediante el cual solicita se proceda con el ingreso 
de propiedad horizontal del predio 1200610, Clave Catastral 1391111031, ubicado en la 

parroquia Carcelén"; al respecto me permito informar lo siguiente: 

En primer lugar se ratifica el 
GADDMQ-DMC-AL-2019-0017-0  de fecha 

textualmente ha indicado "que muchos lotes y 
Los Lirios de Carcelén no concuerdan con la 
configuración y las dimensiones de los lotes 
Parcelaria. "(lo subrayado me corresponde) 

contenido del Oficio número 
05 de noviembre «del 2019, en el que 
manzanas del plano de la Urbanización 
realidad física' y al existir errores en la 
se deberá realizar la Reestructuración 

Por otra parte, tal como consta en su informe se detalla que el predio en cuestión se 
encuentra desplazado (tal como ocurre a nivel de toda la Urbanización Los Lirios de 
Carcelén), por lo tanto con inconsistencias técnicas que imposibilitaría la actualización en 

el catastro requerido. 

En este contexto se debe revisar el proceso de regularización de áreas de la propiedad 
horizontal que señala del año 2019, y en el caso de encontrarse errores en el catastro, se 

. recomienda iniciar un proceso de extinción de acto administrativo en base al Art 103 del 
Código Orgánico Administrativo, tomando en consideración el antecedente de los 
desfaces técnicos hallados en la Urbanización Los Lirios de Carcelén y que han sido 
señalados oportunamente en el Oficio GADDMQ-DMC-AL-2019-0017-0 de fecha 05 
de noviembre del 2019. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Socretaria 1 Cluito 
TERRITORIO 
HÁBITAT Y VIVIENDA 

García Moreno N2-57, 	Sucre y, Bolívar- Telt,: PM. 395 2300 - www.cluito.gobed 
1/2 
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BICENTENARIO 
EATALLA DEfiltiniSCHii 1022 

Memorando Nro. GADDMQ-STHV-DMC-UAL-2021-0282-M 

Quito, 22 de octubre de 2021 

Documento firmado electrónicamente 

Dr. Lenin Sanchez Barahona 
JEFE DE UNIDAD ASESORÍA LEGAL (E) - FUNCIONARIO DIRECTIVO 7 

Referencias: 
- GADDMQ-STHV-DMC-UGT-AZD-2021-0278-M 

Anexos: 
- oficio_lirios.pdf 

az1d2667-2021.pdf 
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probado por: Lenin Sanchez Barahona LSB •TIIV-DMC-U 2021-10-22 
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Documento Firmado 
electrónicamente por 
LENIN SÁNCHEZ 
BARAHONA 
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BICENTENARIO 
SAIALLA. LsE Picd , r,LhA 1822 

Memorando Nro. GADDMQ-STHV-DMC-UGT-AZD-2021-0278-M  

Quito, D.M., 22 de octubre de 2021 

PARA: 	Sr. Dr. Lenin Sanchez Barahona 
Jefe de Unidad Asesoría Legal (E) - Funcionario Directivo 7 

ASUNTO: Criterio Legal para ingreso de propiedad horizontal predio 1200610 

De mi consideración: 

En atención al Memorando N° GADD1V1Q-AZLD-DJ-2021-0499-M, mediante el cual 
solicita se proceda con el ingreso de propiedad horizontal del predio 1200610, Clave 
Catastral 1391111031, ubicado en la parroquia Carcelén. 

Con el fin de dar atención al trámite solicitado por el contribuyente se requiere se emita 
criterio legal en razón que analizada la documentación técnica y legal se determina lo 

siguiente: 

1.- El predio se encuentra en, la urbanización Los Lirios de Carcelén, en el cual todas las 
manzanas y los predios están desplazados en relación al plano aprobado y la realidad. 

Dando lugar a la sobre posición de los mismos. 

2.- 
Con oficio N° GADDMQ-DMC-AL-2019-0017-0 de fecha 05 de noviembre del 2019 

emitido por el Coordinador Legal de la Dirección Metropolitana de Catastro en el cual 
manifiesta que muchos lotes y manzanas del plano de la Urbanización Los Lirios de 
Carcelén no concuerdan con la realidad física y al existir errores en la configuración y las 
dimensiones de los lotes se deberá realizar la Reestructuración Parcelaria. 

3.- Tomando en cuenta que para el ingreso de la propiedad horizontal es requisito 
indispensable que el predio se encuentre regularizado se constata que dicho predio se 
encuentra regularizado en el año 2019, antes que se emita el oficio antes mencionado. 

4.- Tomados los puntos GPS en campo se verifica el desplazamiento del lote como se 

indica a continuación: 

.Linea naranja lote tomado con puntos GPS /Linea azul lotes en cartografía catastral 
Sirec-Q 

Secretaría de 
TERRITORIO 
NÁDITAT Y VIVIENDA 

Garciá Moreno N2-57, entre Sucre y Bolívar - Telt: PBX. 395 2,300 - wwvli.quito.gob,ec 
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BiaN_IENARIO 
DATALLA DE Ple119/49iA 1122 

Memorando Nro. GADDMQ-STI-117-DMC-UGT-AZD-2021-0278-M 

Quito, D.M., 22 de octubre de 2021 

Por tal razón y por los antecedentes legales mencionados se requiere el criterio legal a fin 
de continuar con el proceso de ingreso de propiedad horizontal del inmueble con la 
urgencia que el caso amerita. 

Particular que comunico para los fines pertinentes. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

García Moreno N2-57, entre Sucre y Bolívar Telt: PU 395 2300 - www,quito.gobec 
11~111111~1~1111:11~1111~~, 
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BICENTENARIO  DETIFINCIIRA 1922 

Memorando Nro. GADDMQ-STHV-DMC-UGT-AZD-2021-0278-M 

Quito, D.M., 22 de octubre de 2021 

Documento firmado electrónicamente 

Arq. Marcia Noemí Laines Barrerá 
RESPONSABLE UNIDAD DE CATASTRO ADMINISTRACIÓN ZONAL LA 

DELICIA - FUNCIONARIO DIRECTIVO 9 

Anexos: 
- oficio_Iirios.pdf 
- az1d2667-2021.pdf 

Copia: 
Sr. Arq. Andres Sebastian Aguayo Herrera 
Servidor Municipal 8 

Sra. Arq. Carmen del Rocío Andrade Mosquera 
Jefe de Unidad de Gestión Catastral - Funcionario Directivo 7 
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1LOPEZ CARRILL013YRON SEBASTIAN 

11718450918 

JUAN BARREZUETA0E•110 

2805600 

:0989161718 

isebosloper21@grnall.com  

1 

913 
;
Dirección actual 

914 1Teléfonn(si 

915 ICofulor 

918 iErnall 

----173ATOS DEL PROFESIONAL 

900 INombra dot Profesional 	 [RODRIGUEZ NOGUERA LUIS ALONSO 

910 C. Cludadanía o pasaporto 	 1707822922 

911 'SENESOYI 	 11955.04-197073 

912 'Licencia Municipal 	 13302 

1CALLE E (N9) 92-252 Y EFRAIN ARMAS 

12036707 

'0909101718 

luis_rodriguez_53@yahoo.es  

1 900 t DATOS PROPIETARIO  

1 901 Nombre del propiatarlo 

1902 C. cludadanla o pasaporte 

19 03 ! Dirección actual 

904 Tetéfono(s) 

905 !Cebalar 

1 906 Email 
• 
907 i Cedió:IR. legal 

908 Nombra MIDO 

F 
1 1519 

1520 

" ¡TOTAL 

¡432.00 

1103,13 

309.99 

83.86 

121.74 

245.60 

' 38.42 

115.27 

144.51 

— 
ÁREAS TOTALES PLANIFICADAS 

419 	Bruta 

, A20 	Útil P. Baja 

421 	111Total 

:422 	,COS P. Bala 

;423 	COS Total 

.424 	-Arao Abierto oxdushm 

ÁREAS TOTALES COMUNALES PLANIFICADAS 

Amas Construidas Gubia rtas 

Áreas Ablartas 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Entidad Colaboradora Desintecsa S.A. 

Desintecsajie  
Celarrody  o Ink 

ICA/GO
gral 

1-L 

R•0131•12 

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE DECLARATORIA BAJO, EL REDIMEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL 

NOMBRE DEL PROYECTO; MODIFICATORIOS EDIFICIO "MILA" 

CODIG0:1-9111. 20 1PII.DRO 

FECHA: 2510312021 

CERTIFICADO N° 2021.1200810•PH•ORD-01_1 

113E1411FICACIóN Y REGULACIONES DELFIREDIO 

Lir 
115 Parroquia: 	 CARCEL •N 

100 : Homologación PR 	; 
1 ,,  • 110-  • Bardo Una anización: 	..PROTEC.QUEBRADA 

 117 • Calla f Inter. • Nemene.: 	1  CALLE 2114 

118 Dependencia Administrativo: 	1 Administración 2onat la Delicia 

Tipo Vid anda:  

1RM 	 734409 

	

I 119 	ZenIfiención: 	 i B1 (B303.51) 

• 120 	Lole mínimo: 	 [311) 

	

121 	1.1so prinelpal: 	 ;1152 

	

122 	Olastfiescbin del suela: 	 ISLI Suelo Urbano 

	

123 	N° da Pises: 

	

124 	Inc•Plsos (ZUAE): 

	

125 	• Ares comprada (Z1/AE): 

COS P. B.59% 

1100 ¡TIPO DE PROYECTO 	: 1—  IDENTIFICACIÓN 	PRRDIAL • UBICACIÓN 

" 101 Nueva 	 1101 117 Numero predial: 	 1200510 

	

114 Clave Catastral: 	 I 1391111031 
102 Moditientorio 

O08 Total 150% 

1.11reaBrutaTot; 

:0 

200 1 	 USOS 	 N° do UnIclados 

201 	Violando 	65m2 
	

210 	 219 

202 - 	 1>a 65m2<al2arn2 
	

211 	3 	222 

203 , 	 >a 120 rn2 
	

212 	 221 

204 • Locales Comerciales 
	 213 	 222 

205 • Oficinas 
	 214 	 223 

SON 1BadegaG corriera:de, 
	 215 	 224 

207 	Bodegas Vivienda 	Planta baja 
	 216 	 225 

:208 ; 	 ;Subsuelo 
	 217 	 226 

209 
	 218 	 227 

TOTAL 
	 243 6 

Área no comput. 

419 492.09 	 1 250 mes 

:228 

229 309.99 	 !". 	 lr--. 

399.99  230 	 421 	 1 ans 

;231 

.232 

:233 

1.234 

:ns 
230 

1237 309.91 

Estadonamientos 

Exc1.1288 
	 Vellos 

Arca Útil 

ÁREAS Y ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO 

"Sigamos trabajando juntos en la planificación do un Quito ordenado, seguro, amigable y eficiente."  

	 41~1111111~11111~1.111~.  

Desintecsa S.A 	

.. 

www.desintecsa.com  - Dirección: Cámara de la Construcción CAMICON, 1er. piso. Teléfono: (02)243 6066 (02) 243 9195 



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Entidad Colaboradora Desintecsa S.A. 
QUITO Desintecsa 

Desarrollo fdoorat 
g Ternico 

0.007 .12 

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE DECLARATORIA BAJO EL REDIMEN DEPROP1EDAD HORIZONTAL 

NOMBRE DEL PROYECTO: MODIFICATORIOS EDIFICIO 'MILA" 
	

FECHA: 251030021 

CODIGO: UU./ -201 PH.ORO 
	

CERTIFICADO N* 2021-1200610.PH.ORD.01_1 

. 	— 
, ÁREAS COMUNAILDPLA  — Dí/SDELRBOVECTO 610 Da mijo da basura 

. 	- 
619 Sala do copropietarios I 

Retiras de construccian o 611 Estacionar,. do visitas O 620 Terrazas acordelas 

Aseas verdes morcella. 1142 612 Mordlanta • 621 Vlas interiores 

Clreulacto nal peatonales 93.19 • 613 Habitación y babo conserje 622 Ascensores y montacargas 

Circulaciones vebiculalse 90 ,99 014 Lavadoras y secadoras 0 523 Cámaras de genery transformadores 

Retiros de construcción por dos D 615 Oficina de Administración o 624 Cuarto do bomba 

Retires cone lru a. por qua bradas 616 Piscina O 625 Cisterna 

Baladas Sanitarias 	' D s 617 Pocos de iluminación O 625 Sistema de comunIc. 

Compactadoras de basura 016 Sistorna da control y soguridad 627 o 
Vivienda para conserje 

Total 205.60 

• 610 

601 

602 

603 

'604 

,605 

606 

607 

600 

609 

700 	Número de Alicuofas 	 3 

419 	:Sota Bruta Total de construcción 6; -- 

629 	. Áreas abiertas de terreno exeruelvas.  

519 	Áreas tatOlas comunales construidas 	planificadas 
. 	 . 

.424 	Área aislarla exclusiva 

492.110 

11441 • . 

PACUETETARIFARIOtDN CERIIF:CA.00 DE CORFORIA AD 

ÁREA BRUTA X FACTOR =TARIFA E.C. 

Ama Mala Total 
	

Factor 
	

Total 

492.013 
	

0.24 
	

132.27 

"Sigamos trabajando juntos en la planificación de un Quito ordenado, seguro, amigable y eficiente." 

Desintecsa S.A- www.desintecsa.com  - Dirección: Cámara de la Construcción CAMICON, ter. piso. Teléfono: (02) 243 5086 - (02) 243 9195 
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.CERT1FICADODE.CONFURMIDAD DEPECLARATORIA BAJO ELREGIIMI DE PROPIEDAD HORIZONTAL 
- _ 

FECHA: 
2510312921 

CERTIFICADO N° 2.921.1200910-Pii•ORD101_1 

NOMBRE DEL PROYECTE 
MODIFICATORIOS EDIFICIO "MILA" 

0001001 Lt1111 -20 PH-ORO 

-- —___ 
ARFA LEGAL: 

----  	 1 

¡ Adjunta CERTIFICADO DE GRAVÁMENES del REGISTRO DE LA PROPIEDAD, con N° UNO DOS NUEVE OCHO SEIS CUATRO SEIS, con fecha de emisión dieciocho de 
¡diciembre de dos mi¡ veinte, del LOTE DE TERRENO número CIENTO TREINTA Y SEIS (136) de la URBANIZACIÓN LIRIOS DE CARCELÉN PRIMERA ETAPA, situado en la ' 

parroquia COTOCOLLAO (Predio No. 1200610), adquirido por BYRON SEBASTIÁN LOPEZ CARRILLO y MARCIA MISHELL VÉLEZ TORRES, casados entre sr. GRAVAMENES ; 
I Y OBSERVACIONES: Con Fecha de Inscripción: 21 de Febrero de 2023 a las 10:20 Nro. Inscripción: 2584 Fecha de Repertorio: 12 de Febrero de 2020 a las 11:20 Nro.1 
!Repertorio: 2020011220 Nro. Tramite: 950987 Nro. Petición: 1020339 Libro: HIPOTECA, consta inscrita a escritura de HIPOTECA ABIERTA, otorgada ante la NOTARIA' 

;TRIGÉSIMA SEXTA del cantón QUITO, Abogada María Augusta Peña Vásquez, con fecha 10 de Febrero del 2020, de la cual los cónyuges BYRON SEBASTIAN LOPEZ ' 
I CARRILLO y MARCIA MISHELL VELOZ TORRES, Casados entre si, por sus propios y personales derechos, en calidad de DEUDORES HIPOTECARIOS; CONSTITUYEN' 

HIPOTECA ABIERTA en calidad de PRIMERA, a favor do LA CORPORACION FINANCIERA NACIONAL B.P., debidamente representado por el señor Julio César Benítez Cueva, 

en su calidad de Funcionario, y en ejercicio de la Delegación conferida' por el señor Gerente General, conforme consta del documento que se adjunta como habilltante, en 

calidad de ACREEDORA HIPOTECARIA, sobre EL LOTE DE TERRENO número CIENTO TREINTA Y SEIS (136) de la 
Urbanización Lirios de Carcelén, Primera Etapa, situado; 

•en la parroquia COTOCOLLAO, de este Cantón.- QUEDA PROHIBIDO DE ENAJENAR Y GRAVAR POR VOLUNTAD 
DE LAS PARTES.- NO ESTA EMBARGADO,- Adjunta : 

ESCRITURA DE COMPRAVENTA, otorgada por JULIO VEGA GUZMAN, a favor de BYRON SEBASTIÁN LOPEZ CARRILLO y MARCIA MISHELL VÉLEZ TORRES, del dia veinte ¡ 

:y ocho de febrero del año dos mil diecinueve, en la Notarla Trigésima Sexta del Cantón Quito. Con RAZÓN DE INSCRIPCIÓN del REGISTRO DE LA PROPIEDAD, del LOTE DE! 
;TERRENO número CIENTO TREINTA Y SEIS (136) de la URBANIZACIÓN LIRIOS DE CARCELÉN PRIMERA ETAPA, situado en la parroquia COTOCOLLAO, con fecha catorce! 
' de marzo del año dos mil diecinueve. Cumple con todos [os documentos legales, habilitantes y, firmas en planos por parte de los propietarios y el profesional; dando 

:cumplimiento al ordenamiento jurídico vigente, se confiere el Certificado de Conformidad. 	
! 

CRITERIO LEGAL: 	
. 	 I 

Una vez revisada la documentación presentada por al usuado, se certifica quo la presente declaratoria de Propiedad Horizontal cumple con b Ordenanza 0433 quo retoma a la 150, Anexo 4, Numeral 5; 0432,0458-172, Párrafo 9 arL... 

(112) n.172 RTAU numeral 3 y el Ordenemlanto Juridleo Nacional, por lo que el Ame Legal considera procedente emitir el presente CerlIficede de Conformidad.  

ABG. LISETH CARRILLO 
ÁREA LEGAL 

DESINTECSA S.A 
"Sigamos trabajando juntos en la planificación de un Quito ordenado, seguro, amigable y eficiente." 

Desintecsa S.A - www,desintecsa.com 
 Dirección: Cámara de la Construcción CAMICON, 1er. piso. Teléfono: (02) 243 6066 - (02) 243 9195 
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MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Entidad Colaboradora Desíntecsa S.A. 

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE DECLARATORIA BAJO EL REG)MEN DE PROPIEDAD HORIZONTAL 

NOMBRE DEL PROYECTO: 
MODIFICATORIOS EDIFICIO "MILA.  

CODIGO: LteLl • 20 / PII.ORD 

COMENTARIOS: 

▪ El proyecto ser realizo en una zonificaba B1 (0305•50) do uso Residencial Urbano 2 (RU2), asta 
diseñado en 3 pisos. El proyecto consta con 3 unidades con 5 unidades son uso dad:rienda. 

Lo Declaratoria de Propiedad Horizontal del Predio No.1200010, se respalda con b LMU•20 LICENCIA 
METROPOLRANA URBANESI1CA DEL PROVECTO TECNICO ARQUITECTONICO NUEVO con LICENCIA 
No. 2019.1200610.01 con fecha0e/1002019. 
• Los dalos técnicos do fas imas han servido de basa para la presente declaratoria de Propiedad 
Horizontal. Este Propiedad Hadzontal consta do TRES (3)ellcuotas !piales aegón cuadro adjunto. 
Las áreas, dimensiones, niveles, datos técnicos, cuadro do linderos y del propietario son 
responsabilidad del profesional que suscribe el proyecto. 

' Código Municipal para ol I3MQ 001, sancionado el 23 do ramo do 2019. °Articulo IV.1.112.- Edificacionas que 
,pdoden acogerse bajo el régimen do propiedad horizontal.- 1. Podrán acoger. bajo el Régimen do Propiedad 
I Horizontal, las edificaciones ubicadas en áreas son clasificación de nado urbano y rural de conformidad a lo 
aslablecido en la Ley de Propiedad Horizontal y su Reglamenta general. 2. Los conjuntos habilacionales, 
proyectos comerciales, industriales u afros, podrán acogene al régimen de propiedad horizontal siempre y 
cuando observan las provisiones do diseño vial oslablecídoe en los Mein:mentos de planificación y cumplan 

; los siguientes parámetros y condiciones: a En suelo urbano: en toles de hasta veinticinco mil metros 
cuadrad. (25,000 m2) de broa neta o ufilizablo, con una tolerancia del 20 de dicha superficie; y, b, En suelo 
rural, en lotes de basta alertada mil metros cuadrados (50.000 rn2) de área neta o utilizable, con una 
tolorancb del 10 do dicha suporficio. 3. En lotos son dasificaabán de simio urbano o rural, con uso do cuelo 
principal Prolaccián Ecológica/conservación del Palrirnonlo Natural (PEXPN), siempre y cuando no se 
encuentren en zonas de protección definidas por la legislación nacional o local, ni correspondan a la 
asignación de zonificación A31 (PO), podrán optar por decianar en propiedad horizontal cumpliendo las 
siguientes condiciones: a. Se permitirá el desarrollo de proyectos residenciales, turialicos, recreativos y da 
alojamiento; b. PJ ama neta o 0111 so obtendrá descontando las áreas de afectación, áreas do ara:colón do 

" quebradas, lardes, ríos, áreas especiales de protección y las áreas qua superan los 20° grados de 
„ Inclinación; o. Las áraas no utilizables, como las de protección de quebradas, talud., dos, áreas especiales 
' de protección y las áreas que superan los 20° grados podrán incorporarse o las áreas comunales exigidas por 
la normativa vigente y se some:Imán a un plan de conservación con la linalidad da conservar el suelo y la 
blorlivorsIdad del sector; f. Deberán cumplir con las medidas do seguridad constructiva sismo maloler:lo y de 

,millgación de riesgos aprobadas por las entidades competentes, sin perjuicio del cumplimiento ele la 
¡normativa nacional y reglas técnicas cordenid. en las ordenanzas vigentes; Código Municipal para al PMO 
001, aancionado 'el 29 de marzo de 2019. Articula Rt1.112 3.g. Las propuestas de los proyectos a ser 
declarados en propiedad horizontal, en caso do no contar con las facallIdades de servidas básicos, deborán 
presentar los estudios y propuestas alternativas de auto ZbasteelretertIO SOStealle para la implementación 

. de dichos servicios de infraaslmcfora (agua potabilizada, alcantarillado, anemia eléctrica, recolecclán y 
tratamiento de residuos sólidos) validad. por las respectivas empresas y el informe de viabilidad omitido 
por la Secratoria roeponsablo del ambienta h. Estos proyectos se sub:taran al procedimiento especial de 
licenciamiento y roquorirán un informe proceptivo omitido por la Soemtarfa responsabin dei Territorio, Hábitat 
y Vivienda, para su posterior revisión en las Entidades Colaboradoras y la oblación de la Licencia 
Metropolitana Urbanística LIVILI 20 en las Administraciones Zonales competentes. ° La descripción da los 
linderos de I. unidades constructivos constantes en el cuadro de alícuota, es responsabilidad exclusiva del 

, profesional y Propiolario, por consignionle, no so revisarán loa linderos por parto del MOMO o Entidades 
Colaboradoras (DESINTECSA), conforme a la Resolución A017 del 09 do septiembre de 2017. Enano 4.... La 
descripción do los linderos da las unidades constructivas constantes en el cuadro de allcuolas es 
responsabilidad exclusiva del profesional y propietario- 

NOTA: La actualización catastral es responsabilidad del administrado conforma lo establecido en el COSTAL' 
y en el procedimiento establecido por la Municipalidad. Código Municipal para el DMQ 001, sancionado al 29 

• do marzo de 2019. ''Artic ufo IV.1.13.- Intervención profesionales.. 2. Loa Profesionales Técnicos competentes 
serán responsables solidarios del cumplimiento de las normas administrativos y roglas técnicos elgontes y 
do la veracidad do tos datos e Información consignados en los planos e instrumentos presentados ante el 

¡ Municipio del Distrito Metropolitano de Quilo con Sil firma y rábica, así como de la ejecución de las obras de 
acuerdo a Izo normas vigentes». Se deja expresa constancia que el presente CERTIFICADO DE 
CONFORMIDAD es emitido con bese a In dome...alón, Información y datos que han nido proporcionados y 
declarados como verdaderos, válidos y ciertos bajo responsabilidad del usuario. So aclara y czprasa qua la 
Entidad Colaboradora bosinteasa S.A, no será responsable directa o indirectamente frente a terceros por 
ningún tipo de daños que pudlora ocasionar como resultado de la emisión del mesarl documento producto 
de la Información proporcionado por el usuario, asf como también del uso doloso o fraudulento que se pueda 
hacer del CERTIRCADO emitido. 

FECHA: 2110372021 

CERTIFICADO 2021•1200010.PH•ORD-01_1 

ESPACIORESERVADO M.D.M.Q. 1 ENTIDAD COLABORADORA 

DesinteesSee  
Aksornalll fatlyrdi 

2 TE-,11k. 

El proyecto Declaratoria Bajo el Régimen do PROPIEDAD HORIZONTAL, revisado por la Entidad 
Colaboradora DESINTECSAS.A cumple con las Normas Adminishativaz Reglas Técnicas *apuradas en las 
Ordenanzas Vigentes y si Ordenamiento :Yuri:tico Nacional; en consecuencia se emito al presento 
CERTIFICADO DE CONFORMIDAD. La Normativa Metropolitana Vigente establece que: "Los Certificados de 
Conformidad del Proyecto Técnico no autorizan trabajo de intervención l'alce alguna en el Distrito; 
Metropolitano do Quito, poro son requisitos previo pero la emisión do la LAIU(20).“- 

Responsables del Proceso de Revisión y Certificación: 

ARO. MARIO ANDRADE • ANALSTAI'ÉCINCO 

ARO. TATIANA MOSQUERA CEDENO-DIRECTORA TÉCNICA 

ABG. LISETH CARRILLO - ÁREA LEGAL 

11LSC.ING_ LUIS ALFONSO FLORES VASCONEZ 
DIRECTOR GENERAL 

DESINTECSA S.A 

"Sigamos trabajando juntos en la planificación de un Quito ordenado, seguro, amigable y eficiente." 

Desintecsa S.A www.desintecsa.com  - Dirección: Cámara de la Construcción CAMICON, ler. piso. Teléfono: (02) 243 6066- (02)243 9195 



19/9/2019 
	

INFORME DE REGULACIÓN METROPOLITANA 

INFORME DE REGULACIÓN METROPOLITANA 
Municipio del Distrito Metropolitano de Quito 

Fecha: 2019-09-19 15:43 No. 711620 

*INFORMACIÓN PREDIAL EN UNIPROPIEDAD 	 *IMPLANTACIÓN GRÁFICA DEL LOTE 

DATOS  DEL TITULAR DE DOMINIO  
1C.C./R.U.C: 	 1718450818  
Nombre o razón social: 	LOPEZ CARRILLO BYRON SEBASTIAN  

'DATOS  DEL PREDIO 
Número de predio: i 	 11200610 

Geo clave: 	 1170105020166016000  

Clave catastral anterior: 	113911 11 031 000 000 001_ 

En cierechosyacciones: NO 
ÁREAS DE CONSTRUCCIÓN 
Área de construcción cubierta: 10.00 m2 
!rea de construcción abierta: 	'0.00 m2 
Área bruta total de construcción: ;0.00.9,2 

DATOsititiLi.oTÉ - 	 . 
Área  según escritura: . __._. 	 268.93 m2 	._ 

Área gráfica: 	 ?51.1g m?._ 	 ___ ,________, 
'Frente total: 	 :11.00 m 

10.00 % = 26.89 m2 .[SUI _ 
1._A, DELICIA_  
:cAr-zeELEN . _ .._ __.....    	 __ 
1PROTEC.QUEBRADA 
Administración Zonal la Delicia 

TMQ - 2019-09- 9 	I i V 7,0 

RU2-B1 [S 

... 

.._ 
------..,,,t, 

9991340 	. .) 

,,,,-,, 
'"--. 	1 + 

- til.;1.5200 / Escala 1111,00 

Máximo ETAM permitido: 
(.--kzona Metropolitana:.  

.¡?quia : 
j),b/Sector: 

Dependencia administrativa: 
Aplica a incremento de  pisos: Ji 

CALLES 

Fuente 
	

Calle 
	

Ancho (m) 
	

Referencia 
	 Nomenclatura 

IRM 
	

CALLE S/N 
	

10 
	 estacas del urbanizador 

REGULACIONES 

ZONIFICACIÓN 

Zona: B1 (B303-50) 

Lote mínimo: 300 m2 

Frente mínimo: 10 m 

COS total: 150 % 

COS en planta baja: 50 % 

Forma de ocupación del suelo: (B) Pareada 

Uso de suelo: (RU2) Residencial Urbano 2 

RETIROS 

PISOS 
	

Frontal: 5 m 

Altura: 12 ni 
	 Lateral: 3 m 

Número de pisos: 3 
	

Posterior: 3 ni 

Entre bloques: 6 m 

Clasificación del suelo: (SU) Suelo Urbano 

Factibilidad de servicios básicos: SI 

7.AÁFECTACIONES/PROTECCIONES  

).ipción 	 Tipo 	Derecho de vía Retiro (m) 	 Observación 

OBSERVACIONES 

-uRá: LIRIOS DE CARCELEN LOTE 136 
*ADOSAMIENTO SUR CON EL LOTE 135 

NOTAS  
Los datos aquí representados están referidos al Plan de Uso y Ocupación del Suelo e instrumentos de planificación complementarios, 
vigentes en el DMQ. 

-* Esta información consta en los archivos catastrales del MDMDQ. Si existe algún error acercarse a las unidades desconcentradas de 
Catastro de la Administración Zonal correspondiente para la actualización y corrección respectiva. 

- Este informe no representa título legal alguno que perjudique a terceros. 
- Este informe no autoriza ningún trabajo de construcción o división de lotes, tampoco autoriza el funcionamiento de actividad alguna. 

"ETAM" es el "Error Técnico Aceptable de Medición", expresado en porcentaje y m2, que se acepta entre el área establecida en el Título de 
Propiedad (escritura), y la superficie del lote de terreno proveniente de la medición realizada por el MDMQ, dentro del proceso de 
regularización de excedentes y diferencias de superficies, conforme lo establecido en el Artículo 481.1 del COOTAD; y, a la Ordenanza 
Metropolitana 0126 sancionada el 19 de julio de 2016. 

- Para iniciar cualquier proceso de habilitación de la edificación del suelo o actividad, se deberá obtener el IRM respectivo en la administración 
zonal correspondiente. 

- Este informe tendrá validez durante el tie 	• 

- Para la habilitación de suelo y edificación 	steb ubicadosen, arda,  r 
alcantarillado. 

https://pam.quito.gob.ec/mdmq  web_irm/irm/irmisf 

ral solicitará a la EPMAPS factibilidad de servicios de agua potable y 

1/2 



I Distrito Metropolitano de Quito 
retarla- Territorio Hábitat y Vivienda 
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19/9/2019 	 INFORME DE REGULACIÓN METROPOLITANA 
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MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

LER; 20 LICENCIA METROPOLITANA URBANÍSTICA DEL PROYECTO TÉCNICO ARQUITECTÓNICO NUEVO, 
TOTAL ETAPAS. 	 LICENCIA No. 21119. 1:211b6 41 

FECHA EMISION :n19.11104 

UOICrCION CEOREFEBENCIADA DEL LOTE 
600 DATOS DEL PROPIETARIO 

	
TM - 20 1,9 , 1 	• O 

1301 Nombro Prometatio• 
	i OH, 1. CARRIRLO 11Y1ION 

SI .BA SI IAN 
	

t 

CODIG0.1.1,11j26.  •  

NOMBRE DEL PROY LICT0,1 	..,5 ir;;;' 

602 " lenboble 
OudadanWPigiaparlri 

803 D.W.r.ciCn Actual ' 	JUAN DARIO:MI LA OP 1110 

1104 I eflono(6). 	 2605500 

06 Celular 	 0409111716 

6% E•MD11 	 lois Jodrigum.„,63(42yoboo.os 

609 	Nombre Proroskwal 
610 	C ClUCadallízipasapor te 

611 	 8EN1,SCY I • 

.912 	Licencia Municipal 

013 	Dirección Actual: 
614 	 , 1 olotonoist: 
615 	 Celular:. 

616 

DATOS DEL PROFESIONAL 
JARITIN RUIZ ORLANDO RINE. 

1706735112 
100-0b.S591.52, 

o 
Ju8n Barro¿u019 00210 

0995006152 
onandojarno@hotmaft nom 

V.U2 -13 1 1,:a 

• 
t-J 	 ,1.^.•: íj.: ¡S l x 1• 13.11.17 O 

100 	
TIPO DE 

PROYECTO 

101 Nuevo 

102 Modificatorio 

103 Ampliatorio 

109 Homologación 

106 

AREAS 

IDENTIFICACIÓN Y REGULACIONES DEL PREDIO 

ii)ENTIFICACI ()N PREDIAL - UBICACIÓN 

11ISTORICAS 113 Número Predial, 	1200510 

196 Estad o Aclual 114 Clave Catastral.' 	1391111031 

107 Rehabililación 116 Parroquia 	CARCELÉN 

108 Fiestituclan 116 Barrio/Urbanización' PROTEC.QUEBRADA 

109 

110 

Modificatono . 

Suslitucion 

Catielinter 
117 	 CALLE S/N 

Nernenc..: 

111 A rnpliatibp .118 Zona Matropoillana: LA DELICJA. 

112 NOevq,  

125 

126 

123 

124 

0 000 

tRfal 	 698007 

119 	Zonificación: 	131 (B303-50) 

124 	Lote Mínimo: 	 300.00 

121 	Uso Principal: 	 RU2 
Clasificación do 

122 	 • S1.1.  

• 	N* de Pisos: 

Incremento de Pisos 
(ZIJAE); 

Compra de pisos ó 
Ares: 

Dependencia Administración Zonal 

	

Administrativa: 	 la [Miele 

' CERTIFICADOS DE CONFORMIDAD OBTENIDOS EN EL LICENCIAMIENTO 
--i. 	 -- . 

DESCRIPCIÓN 	 NÚMERO 	 1 FECHA DE EMISIÓN 1 OBSERVACIONES 
1 

1.--- — 	— 	 - 	 _ .. __. 

liCERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE REVISIÓN DE 	 r —  

II. REGLAS 'I ÉCNICAS DEL PROY ECTO TÉCNICO. ' 	1 2019-1200610-ARCI.ORD-01 ' 	 1 2019-05-22 	- • i 

i; ARQUITECTÓNICO . 	 1 	 t 	. 
1 

	

-- 	 — 	 . 	 -4- 

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE REVISIÓN DE 	,. 	 • I 
' 	1 

REGLAS TÉCNICAS DEL PROY ECTO TÉCNICO 2019-1200610-ESTRUCT-IN-01 	 1 2019•08-19 

ii ESTRUC1 URAL Y DE INSTALACIONES 	 1 	
• 	I 	 1 

VIGENCIA 
De contom Wad a la Ord. 0993 reformatoria do la Ord 156 que establece regimen administrativo del suelo: de las licencias metropolitanas urbsnisticas 

se emite la LMU2D, sin perjuicio de q se extinga por l as causas previstas en ésto Capitulo, se otorgará por un plazo determinado, tanto para 'iniciar 
corno para terminar las obras, de conformidad con las siguientes reglas: 

a) El plazo para Iniciar las tHteryanctanos Constructivas Mayores será de tres años a partir de la fechas de expedición de la LM U20. 
b) Ef plazo para terminar las lnlarvanciones Constructivas Mayores será de tres años a partir de la notificación del Inicio de la construcción. 

DECLARACIÓN 
Yo, LOPEZ CARRILLO FIVRON ShF,IAS I IA1,1, portador de la C,I, 1 C.C. W 17184601519, propietario del predio No. 1200610, conjuntamente con el IngIArq 
JARRIN RUIZ ORLANDO sEhin con Ct. T C.C. W 170629151'92 , Responsable Técnico del proceso constuctivo de la edificación EDIFICIO IVISLA 
declaramos que nos obligarnos a construir de conformidad con lo autorizado mediante la Licuada Metropolitana tirbanistica 	U- 20 No. 2018-1200110 

pi , de fecha 2019.10,04, y de los Codificados do Conformidad N'. 201-12110814-ARO-ORD-01, 2019.1200510,ES]  RUCIAN-61, producto de la revisión 

de las planos arquitectónicos, estructurales y de Instalaciones , respetando la normativa metropolitana y nacional vlgentea. La calidad de los 
materiales da construcción, las dosificaciones y especificaciones técnicas requaridas en el proceso constructiva .para gorontizar la cOnservación y 

estabilidad de la edificación, es de mies ra ros onsabilidad exclusiva, en cumplimiento de la Norma Ecuatoriana de la Construcción {INEC 111, Normas 

INEN aplicables al caso y otros normas 
calidad de la construcción. 

Firman en constancia de la aceptación de lo descrito: 

Finita Elvi 	nríti u Icii707117.---- 	 rZletespooMITII 

onoxas, por.lo tanto deslindamos do responsabilidad al MUnicipto del Distrito metropolitano de Quito sobro la 

Dra. María Eugenia Pinos Silva 
1 A EIFI,CIA 

11563114i1TRACIfON 2O1NAL 

LA DELICIA 

APROBP rjOi 

Número da 1.19111-r9,' I 	
t 

FECHA-. cq, 	se(  HORA1,0„:" ...... ,, 

NREccleN DE GESTIÓN DEL TERRITORIO 

ttp://bproleti quito .gob Ñe/MDMIQS J M/S I u m/Formul ari o sitivi 20/FrmLieLM., , 04/10/2019. 
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LACIONES 

PEONA: 111400121110.  

CERTIFICADO M 201141215361•ESTRUCT4N01 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Entidad CoIabOradoi's Dealntecsa S.A. 

C RTIHGPUO OE CONFORMIDAD DEL PROYECTO nCNICO ESTRUCTURAL Y DEINS'  

NOMBRE DEL. P ovecro,tiallvoio MILA 

coma: 	'A 	11r,  

912 

013 

014 

043 

519 

11cangle Municipal 

Plreceldo actual 

Teléfono(a1 

CMviar 

'anual! 

11.0 

570 

571 

212 

512 

730 

TOTAL 

ÁREAS 'TOTALES COLIUNALESPLANIFICAOAS 

Áreas ConstnilA» 

Ames Ankrial. 

Pam.prryriir, 
lotyi+e 

804 DATOS PROPIETARIO 

901 Nombra delFooletado 

602 C. Ciodedordi o Pasaporta 

003 Dirección ac1.1 

964 Te1M0nole) 

205 Celular 

LOPEZ FREELLO 01(0011 SEBASTIAN 

1710406310 

JUAN BARREVJETA OE410 

7605  60.  9 

0400101718 

Iu1a_rod11004,2_3300Y6440 al 

DATOS INGENIERO ESTRUCTURAL 

Nombrade1 Pania0tona1 

016 Cr- Cludinianle o pmeocala 

011 UW1301' 

..fARRIR RUIZ ORLANPGRINE 

.1706735702 

' 193095.669,52  

JUAN DARRE2LIETA 0E219 

72305000 

4005006152 

oalandolanIsythoimalixon1 

DATOS INGENIERO ELECTRIC° 

209 Nombra del Prot.lonal 

910 C. 0109.4124 o pasaporte 

911 SENESCYT 

912 LIcanda Munkapol 

.919 , Dir.ción actual 

014 'hilito 01a) 

. 915 Carulto 

..016 CM.  

RODRIGLIP2 riaoueRA LUIS ALONSO 

1707933022 

100194-497073 

3302 

CALLE E (NI) 02252 Y &TAN< ARMAS 

. 293.0707 

1109516111) 

lulmed000.33,5yaboo.. 
. 	, 

509 

910 

411 

412 

012 

:914 

4115 

519 

'N;11 ',7,401014 Y la rOLLI, 	r.g 	•p41.1),,5 

IDENTIFICACION PREDIAL - WICAddli 

113 Noma«, Predial: 

-114 Clave Cataaand: 

'III Parroquia: 

116 Barrio t Urlaankadán. 

117 CsllAnter•..Nameno,: 

105 Modineatorl o • 
' 	Amollauuto 

.110 	S4atlliedón 
lit 	Una MelP012011010»: 

111 	Amplfsci0o 

112 Nyeao 

200 11203 W 6*Unldedas 

2111 Vi1iw0.  . ea 66.4 210 .219 

202 ao 65012 	1291112 211 220 	41 

203 a a 120 ro2 212 

201 Local. Comercial. 213 222  

205 0041.1s 214 -223 

204 Soda.* comartlelea 212 224 

207 514.90040111,0enda Planta hala 210 225 

200 Subsuelo 217 225 

..314 227 

TOTAL 
20 

EQUIPAMIENTOS 

116 2.111~18. 

426 Lat. minkn.  

121 Uaapdnalpal; 

122 Clasificación 44101400; 

122 N• 7e Placa: 

.114 IneRN. 030E4: 

125 Arta manca... gLIA23: 

120 Depon/lenco 
Admiolatrotiva: 

Aren Oro 

220 

226  :216.76 

.730 

231 

332 . 

233 • 

234 

233 ; 

276 

24.4 31175 . 

Ame COI 

099939 

1200810 

. 1301111021 

¿4RDELÉ-41-  

PROIEC,OLIEBRADA 

CALLE SAO 

LA DELICIA 

• r 	er'r 	 rl Ooit pra rmader., 	 ahle y afiderfig.. 

le r. piso: Tell.stono; (it3 14 Idas (1f.2) 24 

000 Email 
• 

14;17 

. ose 

DATOS INGENIERO HIOROSANITARJO 

Nombra Cal proIorstOnaI 	ROINIIODEZ NOGUERA LUIS ALONSO 

¿.C106.1.14 o pataporta 	1707622122 

SENESCYT 	 .1100164407073 
. 	. 

Lleencta lauracIpal 

Dirección actual 

Ie1étone(si 

Ulular 

E ma0 

CALME 4N9) 012.252 Y EFRAIN ARMAS 

2076707 

020/181710 

10l6j040109...63011.11101,111 

. 100 TIPO DE PROYECTO 

101 Nueva 

oUfficatodo 

1103 aanpllatorle 

104 Holnelo4adall  

ANEAS HISTORICAS 

104 B5.00.004111 

107 Rahubl1Naolon 

.108 12.1104190 

109 Reatouracion 

DATOS 1ECP3I0.19. 1:51,1 PROVECTO 

Estacionmillordos 

Excluelvoe 

W18303-10) 

300 

01112 

SU 

Arda Erute lotai 

:237 443.94 

Aras 001 Total. 

.244 315.70 

Coal 't 3010 

&salvo cOnlabl. 

234 100.10 

Ateo r1,4411eacla 

305 

"Sqlarici, 

D054n 0fH5 5.A • MAV,Ilestnt,:,, 

O 	 Canpbalw 5:P.; 

AdrniníafracIón Zonal la Clancla 

301 

707 

3033 

344 

TOTAL 
Al 

ÁREAS TOTALES PLANIFICADAS 

410 Bruta 40044 

420 Dat R 0446  70823 

.. 421 L'hil Total 31075 

432 SOB R 04,1 39.91 

11E73 
423 

624 

CO5 Total 

Aras abierta e All2lialdr 140 74  

30¿ 

303 

109 

44 ESPEC7P ACIONE.S DEL 414037D(0 

4031 

11390 

o 

a 

o 
20110 



' 	" 	 • 
samotana lulo. EDWK:10 04:1.A 
COOlGO: Lef, FECHA: 1~0111 

CERTIFICIX10 N.20111.120(1610.ESTRUCT4O-171 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 	
QUITO 

Entidad Colaboradora Dasintecsa S.A. thesintecs. 
1 

R IFIC A DO DE CONFORMSUAD DEL PROYECTO TECNICO ESTRUCTURAL DE INSTALACIoNES 

rIAA.21 DE coN.gratccolli 

Edincación !Ansa 010m101. canswidn e Vi» vohiovlares imemas an Canjuntls VholailacioRale 

Ete0+ 	trY0l~1., 	NiVeits 	Amas 1,100 010,1111 
	

Etapa 	becnowinacr 	WItnitlades 
	

Ánaa anda 0.4acel.  

Tond 

raoureurtirona cO14 CX.R. n'.0,10 cewrbalriur, 

ÁREA EiRt/TA. X FACTOR 	C 
Ama Onato 	 Faidw 	 Total 

.04.98 	 a 4e 	273.42 

r) Iltrj:C.42 " 
DerthiáPrbittt 

11 1 «,/,,cts 

tiTtDAP COLA O RA DQRA— Tocatol. 

"Sigamos trabajando juntas.  110 ta  praultitación da un edito ordenado. sacho». amigable y aticlentit.' • 

Clezint9a SA • ww,tdasint,..-a bám Direcclám Cámara de la Construzd(an CAMICON, ler. piso Talltono: 02)2436006 -.(12) 243.9;95. 



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO  
CUTO 

Entidad Colaboradora Desintocsa S.A. Desintecsei 
fleatatAlIfil krlfderaf 

TeeffNoto 

A 	POR: 
/WANG E SCA ~CAVO 
COORD AODK DE INGENIERIA 

I TECSA E.A 

AROI7 _RANA MO VERA CEISERO 
DIRECTOR TÉCNICA 

DESIN CEA EA 

e NFICO 	CONF0RIADA0 L7Eí PROVECTO TÉCNICO RSTR(u.tAKoAL Y DE INSTALACIONES 

NOMBRE DEI.PROYECI 01 
	

FED.11A, 11D112015 
EDIFICIO MIL; 

ConloO 
	 CERTIFICADO FP 20111»11610-ESTRUCT4N-01 

ESPACIONESERV 00/1.011.0 1E10100 COLABORADORA 

CO RENTAMOS 

Comentarket Técnicos: 

La Revisión d. proyecta estructural de hose ea el Celebrado d. Conformidad omitida el 221550010 

entklml Colaboradora DESINTECSA No. 2010-12DIPS111.ARCI.OR0431 

Criterio Mondo, 

Esomcons ramada por Wein, plantee almo, luces Pleelenee de 4.00 memos, •eltql113 estrucnool 
ePoNICedo ron alpe perallada y muro de contención posterior. laiddes *in muro por motivo de 
deshan grey especificada en pleno., 

Desintecsa 
Etesterdstlo Ltherred 

Seceesel • 

El proyecto TÉCNICO ESTRUCTURA!, revisada por le Entidad Colaboradora DESINTECSA S.A cumple 001,  
lee Nono» AdminIllmetves Regla. Tecnldur eatipuledee Sil lea Ordenanado Y/Mentes y al Ordenamiento 

wIdira Medanal en consecuencia se emite el presenta CERTIFICADO DE CONFORMIDAD 

LA laorrtmthre Motropolimne Vdtente establece qua: "Loe Cortina:Mos do Conformidad del Propase° Técnico 

roa llad017/en taba» da Intaisemalón /',rica ayuna ea el mogollo Marrapalitado do Cabro, pera son ragallias 

previo pera El emisión da la. LA11420).' 

El proleahanni que suscriba ti proyecto te hace responsable do lo infonnaciorh dolos, criterios, cálculos y 

d'echo selructureles sobra las cuates desarrollo el proyecto Proseotadó Pan le eardatetr en le Entidad 
Colaboradora DESINTECSA y ~lora que cumplen con los Normas Edlatorlanali de ConsItucolto NEC 15 
pura reducirla vulnerabilidad frente a levanta. skroloos en N Ecuador. 

El "Insolo Eatrucraral so 4014 4 la raldalón del d'arriata aumptinsionta coa fas NATA. Ecuatarranas de la 

Gonstrtracian NEC 15 para radadr te vornarablItdad Dardo a mandos sísmicas ene/ E41.131:1,07: 

Los edrulios y entume eamplerninradaa para aadtrr ama, CERMCADO DE CONFORWDAD liso *Ido 

solkkadas por el proreolanal tire .cuerdo • laa earacteriaticas parlkularaa ad payado praaNNatIN 

La coactroackla y cumplIonlanNa da la. Normo. Ecuatoderee de Conetruccron NEC 15 del proyecto 

prasentada 34/1 de **(data raspanrabdidad del prolostonal respanubla de la addkac Id. Per lo indicado la 

Entidad Calabruadora Vaakurcan, ea deslinda da coakular Opa da responsabilidad aME. admIrdstrarive 

parral par le roba da eumpEndeala da leo Nenrias &vol.:Planas de Conarroadan NEC 15 por parte der 

proAralartal, eartstruerar a propaa rada datan:Tacto pasmada. 
Les .proyedo. de Mstalaciones o Ingerid*" élécutoos, hidrowsrltarlas, htleoomunIcadores y oren. que 
demande a requiera al n'asenso proyecto de willIC*11411, done el elfielet da auno daderethrot y han sido 

presentados e le Entidad Colaboradora DESINTECSA &aumente pare su reialatreh por lo que ts 
tesponaohlhderf del solicdrin te y los morestonalare eustriblentea la veracidad da loa mismas. 
De aorterdo o la Información en les indentriaa /Midden, hldrusenliariss, telecornuMcacianea y altos que 
requiero el proyecto, La Entidad Colaboradora DedIninese se deslinda de cualquier tipo dei responeabindart 

dvq, adridnistradva e panal par la Palta de cumplimiento, validación y suscripción de lee Voimilemems de 

• codo rema «bleier.» lo esdablerldo en la MemettYa nacional viderle. 

RISC. ING,L1115 ALFONSO FLORES VÁSCONEZ 
DIRECTOR GENERAL 

DESINTECSA &A 

^Sigalnoro trabajando ¡fintas en la ptatdiicaobbn de 141 Guita ordenado, deguroj  ami ebte. y efloiente,.' 

PesIntecsa S.A•www.desinleml-corn -11r0 	Ciárnera de la Construccidn CAMICON 1 ea, piso. Teléfonot (02) 243 606 • (02) 243 0195 

CIES 17.71t..C;C:5 
1)Olasstrrviro 

reciban, 
• 

Iti-noAr) CQL,A.F3OPADQRA 	1.10 
•  

ATIZA LEGAL: 
Cumple con todos los dos-timarlos legales. habilitamos y. firmas en plenos por pene de los r000letarlos y el 
proleelonal; por lo tanto. se COnlIers rd Codificado da CanTormlited. 

NOTA: 
La actuara/latón ~dad ea responsabilidad del administrado mudarme io establecido en 0,  COOTAD y en al 

• procedimiento sitableddo por le INnecIpalload 

Ss deje expresa conatancle que el presonto CERTIFICADO DE CONFORMIDAD es emitida con base e le 

documentar:14n. Información y dalos QUA bar Indo proporcionados y declarados corno verdaderas. validos y 
ciertos ha]orespormattlildati Sal usuario. Se aclara y apresa que la Entidad Colaboradora Ditalnlecaa S.A, no 
será responsable directo o Indirectamente frente e lerdsres por ningún dpo do dedos qua Odien+ ocodcom 
corno resultado do M misión del presento documento producto de la Información proporclorada por al 
tomarlo sal corno también del uso doloso a fraudulento que se puedo hacer del CERTIFICADO emitido. 





MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
Entidad Colaboradora Desinteesa S.A. 

NOMBRE DEL PROYECTO: EDIFICIO MILA FECHA: 2210512019 

COPIE* 1.1. CERTIFICADO h2019.1200610•ARQ.ORD-01 .• 

900 DATOS PROPIETARIO DATOS DEL PROFESIONAL 

900 Nombre del propietario LOPEZ CARRILLO BYRON SEBASTIAN 959 	Nombre del Profesional 

902 C. Ciudadanía o pasaporte 1719450618 810 	e, Mida-dan la o pasaporte 

903 Dirección actual JUAN BARRE2UETA OE•210 911 	SENESCYr 

904 Tetiform(s) 2805600 912 	1Jeencla Municipal 

905 Celular 00891817113 913 	Dirección actual 

306 Retal luis_rodriguez,_634Yall00•a4 814 	Torófono(s) 

907 915 	Celular 

9138 916 	Erm:01 

11713 TIPO DE PROYECTO ÁREAS IIISTDRICAS 	1113ENTIFICACIá N PREDIAL • URICACION 	 1RM 

101 Nuevo 106 Estado actual 	113 	Numero predial: 1200610 	 119 	Zonificación: 

102 Motfincatoric 167 
114 	Clave Catastral, 

Rehabilitación 
:1391111031 	 124 	Lote minírno: 

115 	ParroCUlar CARCELEN 	 121 	tiza principal: 
163 Ampllatratio 108 	Rad-Inclán 	 116 	Berrio! Urbanización: PROTEC.QUEBRADA 	122 	Clasificación del suelo: 

1134 Homologación 109 Restauración 	 117 	Calleenter.•Nomeno: CALLE 6110 	 121 	N' do Pisos: 

105 Modificatorio 
Ampliatorio 

190 
1131 	Zona Metropolitana: 

Sustitución 
' LA DELICIA 	 124 	Ine.Plsos (212AE): 

125 	Ares comprada (ZU AE), 
111 Ampliación 

126 	Dependencia 

112 Nuevo Administrativa: 

200 USOS N° de Unicladas EgaeionarnIsnies 	 Aro. Uta 

ExelL141V112 	 Visitas 

RODRIGUEZ NOGUERA LUIS ALONSO 

1707622922 

1006-04-497073 

9302 

CALLE E (09) 2.2.252 Y EFRAIN ARMAS 

2036707 

0999151718 

luic_rodriguez_63@yeh000n 

606087 

El (630150) 

260 

RtI2 

SU 

3 

CO2131.50% 	00017 120% 

Administración Zorral la Dallaba 

Ama Bruta total 	 Área no cornput 

237 498.94 	 238 18.0.19 

201 Vivienda 4 a 85 rn2 210 219 228 

202 a. a 65 m2 <a 120 m2 211 3 220 6 229 318.75 

203 05120 m2 212 221 290 

204 

235 

Loadea Conbardelos 
.. 	. 	. 	. 

Oflainat 

213 

214 

225 

223 

231 

232 

266 Bodegas comercial*. 215 224 233 

207 Bodegas Vivienda Planta baja 210 225 234 

200 Subsuelo  217 228 2.35 

269 21:3 227 236 

TOTAL 243 0 244 311.75 

300 	• EQUIPAMIENTOS Área útil 

,301 305 

302 309 

303 307 

304 208 

TOTAL 309 	0.00 

400 	ÁREAS PROYECTAD  AS ÁREAS AMPLIADAS ÁREAS POR INCREMENTO DE PISOS 

401 	Bruta 432.94 407 	Onda 0 413 	Bruta 0 

402 	titil P. Bajo 106.25 408 	(180 P. BaJo 0 414 	(1519.1302 0 

403 	012 Total 310;75 409 	iIIII Total 0 415 	091 Total 0 

404 	COS P. 	Baja 
... 	_ 	. 	. 

39.91 
.. 	. 

410 	COS P. Baja 
... 	, 

0 416 	COS P. Bala. 
.. 	•  

0 

405 	COS Total 119.73 411 	COS Total O 417 	CDS 'Mai 0 

406 	Área abierta a enajenar 140.74 412 	Área abierta a enajena; O 410 	Área ablarta a enajenar 0 

500 	ESPECIFICACIONES ÁREAS COMUNALES PROYECTADAS ÁREAS COMUNALES AMPLIADAS 

501 	Ama Lrv. Ternano :28622 607 	Área. Construida. 90.51 513 	Arees Construlda5 O 

532 	Araa ;enano asellturo '294 506 	Amas Mimas 11921 514 	Áreas 4 

503 	t;:do Plsos 3 609 0 515 ,0 

504 	WSubsuolos 0 510 516 0 

505 	Área comprada (ZUAE) 511 517 6 

566 512 516 0 

Área DIU Totat 
	

Área modificada 

244 	318.75 
	 • 245 

RETIROS PROPUESTOS 

239 R.11ros F.o:10108 (M) 
	

Norto: 3 

Este: 9 

240 Retiro Lateral derecho (m) 

249 Retiro Lateral izquierdo (m) 

242 Retiro Acabador (m) 
	

3 

5 ÁREAS TOTALES PLANIFICADAS 

419 Bruta 	 498.94 

420 Útil P. Baja 	 10625 

421 Útil TOLIIi 	 319.75 

422 COS P. Baja 	 39.91 

423 C OS Total 	 119.73' 

424 Área abierta a enajenar 	 148.74 

E ÁREAS TOTALES COMUNALESPLANIFICADAS 

619 iraca ConstrOldas 	 90.81 

520 Áreas Abiertas 	 11159 

521 	 0.00 

522 	 0.00 

623 	 0.00 

524 	 0.00 

TOTAL 	 200.10 

al; 	 Ord,.#1V.1( 	nc 	31015.11.fl . y 01,31ebt2 
. 	 -- -^ • ^7-77-C7, 	 — 

ea nteesa .A- voww.desinteesa.som - Dirección; Cámara de la .jonstruccion DAMICON, ler. piso. Teléfori: (02) 2213 6066-- (02) 243 9.195 	— — 



MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 
Entidad Colaboradora Dosintecsa S.A. Gire 

Ocw.:rn::11.e inj".-qj  
r, 

NOMBRE DEL PROYECTO: EDIFICIO 1.111-A 

CODIGO; LPAI 	alQ-5110' 

600 	ÁREAS COMUNALES PLANIFICADAS EN EL 
PROYECTO 

601 	Retírela de construcción 

032 	Áreas verdes recreativa* 	 37-6 

603 	Circulaciones peatonales 	 102E1 

604 	CIruuIadones.vehiculares 	73.89 

005 	Valordv construcción das 

006 	Valor...rue. quebradas 	a 

037 	Baladas Sanitarias 	 O 

608 

609 

610 

611 

612 

619 

014 

-"- 

• CompaModoras de basura 
. 	. 

Vhaeoda para cansado 

D.M. de bou.. 

Estacionan de visitas 

Gond-unía 

Habitación y bario conserje 

Lavado  naa y sacadoras 

0 

O 

618 

ole 
617 

618 

619 

626 

621 

••.; 

Oficina de Administración 

otsoloi 

Pea. da ...d. 

Sistema de tormo! y seguridad 

Sala detopropíetados 

Terrazas ecce:Obres 

Vias Interiores 

• • • 	• • .• 	•• 
FECHA/ 221052019 

~PICADOR'. 20194200810-ARWORD-01 

• 622 	A.ensorea y mmma0argos 

623 	Cámaras de gener y h 

124 	Cuarto de bomba 

625 	Cisterna 

-as 	Sistema do cornunic. 

627 	Otros 

628 	Otros 

Total 

o 
o 
o 

O 

o 

20110 

629 Área 6roG toral de constnoción 49&34. 

630 Área ablerta a onai  enar 14934 

031 Anees *etnia, comunal. construir. planificadas 9451 

632 Área a vender a enajenar 
$137.17 

FMIcacón I Áreas Corremal..nstruidas / Vlas vehicular. internas en Cordura. Mohnen:Fenal. 

Etapa 	Denominas. 	N° Unidades 	 NFvolna 
	

Arana Eruta o total 	 Etapa 
	

Denomina. 	N° Unidad. 	Nivel. 	Árela Bruto o total 

Total 	 6.00 

ÁREA BRUTA X FACTOR =TARIFA EC. 

Área Eruta Total 
	

Factor. 	 Total 

496.94 
	

0.97 
	

542.05 

'r r tn[;-.ablE y s. 

ésm 
 

."" 	 24á 10.66 - (02) 2 S.Aleww :dee ir1terrsi.com-'  Dirección. Cámara 	CAM I ON, 1er. piso. 



"l'ARO POR: 
ARO, MARIO ANDRAGE 

ANAUSTA- TÉCNICO 
DES1NTECSAS.A 

APRO 
ARO.. TARARA OSOUER7CEDERO 

DIRECFRA TÉCNICA 
DES ECSA S.A 

1 "p 

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

Entidad Colaboradora Deskitecsa S.A. 
Ira , 

4,05:31 rone. 

NOMBRE DEL PROYECTO: 	 FECHA:22/05,2010 
EDIFICIO MILA 

cODIGO: 
	 CERTIFICADO N° 2019-1200610-ARO-ORD•01 

ESPACIO RESERVADO 1.1.13.119. /ENTIDAD COLABORADORA, 

COMENTARIOS: 

El proyecto se realizo en una zonMoaclon El (D303.50) de uso Residencial Urbano 2 (RU21, asta 
diseñado en 3 pisos y 1 subsuelo. El proyecto consta do 3 unidades ton uso do viviendo La terraza es 
do nao comunal. 
De acuerdes e Motorola presentada y declarada por el prolosional y propiotarlo, proyecto se acoge e 
Ordenanza Metropolitana No.210. ''En terrenos con rabo frontal y pandlento positivo, en los qua el nitral 
natural del tenerlo dentro del retiro frontal sea igual o mayor e 2.50 rn sobre el nivel de fa acera, le 
migración podrá .upar el redro frontal en toda su longitud, con araos computables o no computables 
en la altura máxima de un piso sobre la rasante da la vea_." 

El levantamiento georoferenclado es responsa/Nilo:tad del profesional quo lo suscribe. Lee datos :serán 
sujetos a comprobación y valldoz de 12s respectivas alindadas municipales do control en campo. Le Entidad 
Colaboradora DosIntecsa analiza las revisión del oumplinderno de las mula. AdmInistrativa. y Reglas 
Técnicas estipuladas en las Ordenanzas Vigentes y el Ordenamiento Jurídico Nacional, por lo que se deslinda 
do cualquier responsabilidad por alteración o manipulación tan la Infornt.ron presentada. 
La alteración o manipulación de ta inforrnachón proporcionada queda bajo responsabilidad del profesional y 

propietario quo suscribo olproyecto. 

' AREA LEGAL: 
, Adjunto CERTIFICADO DE GRAVÁMENES dal REGISTRO DE LA PROPIEDAD, con N. SEIS NUEVE CERO UNO 
OCHO CERO, ten fecha de emisión seis de mayo del año dos m51 diecinueve, del lote de tornan° miman, 
CIENTO TREINTA Y SETS (131) dele UrbanizacIón Lirios do Carcalén Primavera Etapa, sltuado ora la parroquia 
COTOCOLLAO de asta Cantón, adquirido por los cónyuges ...oras 13YRON SEEIASTIÁN LÓPEZ CARRILLO y 
HARMA AlISRELL VELE2 TORRES, casados entre si. Cumple con todos lo. documentos logobta, habil/tantos 
y, firmas en planos por parte de los propiciados y al profesional; dando cumplimiento al ordenambanto 
jurídico vi goma, se confiere el Cantil cado do Conformidad. 
.. 	- 

NOTA: 
La acuella clon catastral ee reeponeabilidad dal administrado conforme lo .tablecido en o/ COOTAD y en ol 
procedimiento establecido perla Municipalidad. 

Se dele opresa constancia que el prosento CERTIFICADO DE CONFORMIDAD as omitido con baso a la 
documentación, Iniommelim y datos que han nido proporcionados y d.larados como verdaderos, viudos y 
tienes bajo responsabilidad dal usuario. So aclara y expresa quo la Entidad Colaboradora Desintecsa S.A, net 
cara responsable directa o Indloactsmanto frente a terreros por ningún Upo de danos quo porfiare ocasionar 
como resultado do la santulón del prosont. documento producto de la información proporcionada por el 
usuario, ase como también del oso doloso o fraudulento que se pueda becar del CERTIFICADO omitido. 

sin 'lees a 

El proyecto TÉCNICO ARQUITECTONICO, revisado por la Entidad Colaboradora DESINTECSA S.A cumple 
can les Normas Adminlatrativas Regias Técnicas estipuladas en las Ordenanzas Vigentes y el Ordenamiento 
Judaico Nacional; en consecuencia se emite el presente CERTIFICADO DE CONFORMIDAD. 
La Normativa Metropolitana Vigente establece que: "Los Cenit-codos da Conformidad del Proyecto Tdooke 
no autorizan trabajo de intatvenelán Mita alguna en el Dístrtto Metropolitano da Quito, pero son requisitos 
provea para lo emisión eta la Lift1(20).° 

kr..T.11'4 

Firmado Dignalmerne por: LUIS ALFONSO FLORES VASCO/1ZZ 
Razon SOmal: BESINPECSA S5 
Caro t3EFIENT£ OWNIRAL, 
Hora oficial' Ecuador: 22!05,20191459 

nasa ING. LUIS ALFONSO FLORES VÁSCONEZ 
DIRECTOR GENERAL 

DESINTECSAS.A 

"5:;.jdorrilf2 	flü.., 11111i 	 un Quito er d,i 	E.00L• 	 nri,;1,=t • " 

OesintecSO S.{\- ~w.desintecsa.com  - Dirección: Cántara de la Construcción CAMICObi• ler. piso: Teléfono: (02) 243 6066 - 	243 9195 
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IMINALIZACION DE SERVIetUS 	9:SERSA 
Factura No.038-4094100011020  

MATRIZ : PASAJE LOS
ALFARO 

ARGEtES U3-19 PASA
JE 

AGENCIA :01EC30 OE YASOOSI S/N Y ANTONIO 

Clave de awesa:041020190l11913962450D12  
03110090000110200410014213 ' 

ATIENTE .4 PROOUCCION. 
ENISION L NORMAL. 

ROO :1791398246201 
Contribuyentb Especial Resa1.00155 

CORISION POR SERVICIOS 
CLIENTE 	: CONSUMIDOR FIRAL 

OFICINA 	: CARCEIER (116101Il3Ti 
CAJERO 	MORILIG R: TARTA 
FECHA 	:219/1Q/0:410101..42 

Comisión:. . 1.119,51 
Sub lótal: 	'PRO,0.61' 

IVA 121: 	USOADO 
Cipision Total: &59.0,57 
COMA CE PASO: EFECTIVO 

LA FACTURA SERA El . CHICO 
COMPROBARTE VItIOOL'ARkIFECILAR 

CUALQUIER RECIPTO 

+i:= GRACIAS POR pRFFERIRSOS 

IlitUli"111144111511410111111116  

WERtiAtIZAtifill fiE SERVICIOS S.A. EXsEES1 
EachwaSo139-099-000011021  

HATRI2 : PASAJE LOS AMBILES E3-19 
y ELOY 'MARO 

AGENCIA :DIEGO DI USOOLZ S/11 Y ANTONIO C 

Clavé de asséto:041O201901179131182460012  
pol010100110210410080911  

AMBIERTE, 1 PROMOTOR 
EHISION 	RORIAL 

Rue :11911198246001 
CobTFILoAolp Espanta] Pesol.00155 

OomiSION POR SERVICIOS 
£1.15IL 	CCIi5j9TSZ; 7`,11. 

, 

OFICINA. L 
CAJERO 	1 MilEILLD R. TP41 
FECIPL 	l'2019/10/04 	In] 

Cooláito: 	USD LI,PL 

	

Sol) Total: 	UE0.0.51 

	

i2Y5: 	USD,G.C6 
C571.SiOn IGtall 11510.57 

EITOP, DE PAGO: EFECTIVO 

• 

LA PA'.1iTtIR,!,  EFOA rt  CW1:O 

COPROBAITE VALIDO PARA IFELTUAR 
CUALQUIER RECLAIO 

t GRACIAS P',lR IREFERTRITDS "4  

7,111::,;, 1( upt( 	1 ',1 11111) N1111,10K)1 ,11:Vs, () 1.) F. 4,).(1 () 

( ONIVIkOlINN1 	1)1; 191( l( I 1*. 	
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SOCIETIES Ecuador 

Great Societies 
Email: info©greatsocieties.com  
Phone: +593-995525552 
URL: www.greatsocieties.com  

27 de mayo de 2019 

Presentación de la Empresa 

Great Societies Ecuador, Cia. Ltda. es una filial de Great Societies, Inc., con sede en 
el Commonwealth of Massachusetts, USA, que, en el Ecuador, se dedica a la educación, 
análisis avanzado de datos (data mining, machine learning, big data) y generación de 
algoritmos de optimización para el funcionamiento eficiente de sistemas o empresas. 

Para más información, puede explorar nuestro website www.greatsocieties.com. Esta-
mos convencidos de la competitividad y excelente calidad de nuestros servicios. Asimismo, 
queremos aprovechar para manifestarle que estamos a su disposición para visitarlo perso-
nalmente y poder resolver sus dudas y necesidades. 

Atentamente, 

Great Societies 
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